
Anno Scolastico _202_/_202_

Decreto di costituzione del GLI d’Istituto (Gruppo di lavoro per l’Inclusione)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2
- VISTO il Decreto Legislativo 66/2017
-VISTO il Decreto Legislativo 96/2019
-VISTA la Legge 170/2010
-VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012
-VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013
-VISTA la disponibilità degli interessati e tenuto conto delle competenze degli stessi

D E C R E T A

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) d’Istituto così composto :

• Dirigente scolastico
• DSGA
• Docente Funzione strumentale referente d’Istituto per l’Inclusione prof.ssa Claudia Virginia Martucci
• Docente di italiano prof.ssa Marilena Vespo
• Docenti di sostegno in servizio
• Docente referente orientamento prof.ssa Devitini Giulia
• Docente di matematica prof.ssa Suriano Maria Rosaria
• Docente di inglese prof. Giovanni Dionisio
• Docente referente sportello pedagogico prof.ssa Calzini Cinzia
• Rappresentanti delle Cooperative attive nell’Istituto dott. Di Rito
• Personale ATA : Tecnici e Collaboratori scolastici con incarico specifico relativo all’Inclusione

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione, così come sopra costituito e composto, svolgerà le seguenti
funzioni:
1. focus/confronto sui vari casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di gestione dei
singoli alunni e delle classi;
2. individuazione dei criteri per l’assegnazione degli alunni con disabilità alle classi;
3. individuazione dei criteri per l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi e per la distribuzione
delle ore;

1

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE SCHIAPARELLI-GRAMSCI - C.F. 97699280158 C.M. MIIS09900D - AA6C927 - Gestione Protocollo

Prot. 0000143/U del 15/01/2024 12:19

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



4. rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della scuola;
5. elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’ Inclusività (PI), riferito a tutti gli alunni con BES,
da redigere entro il mese di giugno di ogni anno scolastico;
5. formulazione di proposte per la formazione e l’aggiornamento dei docenti;
6. interfaccia con la rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per l’implementazione di azioni
di sistema (formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, ecc.);
7. proposte per l’acquisto di attrezzature, strumenti, sussidi, ausili tecnologici e materiali didattici
destinati agli alunni con difficoltà;
8. proposte per la formulazione di griglie di valutazione per alunni con PEI differenziato e per alunni
equipollenti con obiettivi minimi.

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) è presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato. Le
riunioni avranno una cadenza semestrale e, in caso di necessità, sarà possibile convocare riunioni
straordinarie.

La Dirigente Scolastica

prof.ssa Francesca Giuranna

2


		2024-01-15T12:21:15+0100
	FRANCESCA GIURANNA




